
 

 
PORTARIA N° 329/2024/MPC/PA 

 
 
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no 
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPC/PA, de 
26/03/2024, 
 
 
 
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2024/799294 
 
 
 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º CONCEDER à servidora KAREN LOUREIRO LIMA, ocupante do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, matrícula nº 200213, 10 (dez) dias das 
Férias relativas ao período aquisitivo 09/02/2022 a 08/02/2023, para o período 
de 08 a 17/07/2024. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Belém/PA, 27 de junho de 2024. 
 
 
 

Assinado eletronicamente 

BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL 
Secretário do MPC/PA, em exercício 

 
 
 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
B
R
U
N
O
 
A
N
T
O
N
Y
 
D
A
N
T
A
S
 
D
E
 
V
E
I
G
A
 
C
A
B
R
A
L
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
6
:
0
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
6
9
0
1
6
8
8
C
8
2
D
E
0
4
F
1
.
F
C
A
7
5
7
7
3
E
6
E
6
C
C
1
B
.
5
6
3
9
E
4
0
8
4
2
B
F
7
3
3
2
.
7
4
0
0
D
A
2
9
2
6
9
A
1
A
D
F
 

 Nº do Protocolo: 2024/799294  Anexo/Sequencial: 3 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 568C9C3.C159.109.BBF7A31B120F7B4877 



diário oficial Nº 35.876  97Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2024

LTDA, CNPJ 07.783.832/0001-70.
OBJETO: Retificação do previsto nas Cláusulas Segunda e Terceira do 15° 
Termo Aditivo ao Contrato n° 004/2021.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas do 
Aditivo que não colidirem com o presente termo de rerratificação.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2024. FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Jú-
nior – Secretário de Administração do TJPA.

Protocolo: 1091697
Extrato do ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 032/2024 // 
Partes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA, inscrita no CNPJ nº. 
84.154.186/0001-23// Objeto: Conjugação de esforços entre os partíci-
pes para a implementação do Projeto Piloto “Audiências Concentradas” em 
Unidades Socioeducativas de Belém e Região Metropolitana. Esse projeto 
consiste na realização de audiências concentradas como método de gestão 
judiciária e socioeducativa. Tais audiências são essenciais para a reavalia-
ção da situação jurídica e psicossocial de adolescentes em cumprimento de 
medidas socioeducativas, conduzidas de acordo com as diretrizes estabele-
cidas pelo Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e pelo Conselho Na-
cional de Justiça.// Vigência: início 21 de junho de 2024 a 21  de  junho de  
2026, podendo ser alterado ou renovado caso haja interesse dos partíci-
pes, em conformidade ao Art. 11, § 2º da Instrução Normativa n. º1/2024 
– GP que institui, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará (PJPA), 
as tratativas para a formalização de parcerias, sem transferência de re-
cursos financeiros, por meio de acordos de cooperação técnica e instru-
mentos congêneres. // Foro: Belém/PA // Data da assinatura: 21/06/2024. 
Responsável pela assinatura: Maria de Nazaré Silva Gouveia dos Santos, 
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará. 

Protocolo: 1091882

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 19/2024.
DATA ASSINATURA: 28/06/2024.
OBJETO: Reforma completa, com acréscimo de área, do Anexo VI, con-
templando a demolição e construção de novas paredes, esquadrias, re-
vestimentos de pisos, paredes e forros, nova laje, novo telhamento, ins-
talação de elevador, novas instalações completas de redes elétricas, rede 
estruturada de telecomunicação, hidráulica, mecânica, com quantitativos 
de serviço e prazos detalhados no Termo de Referência.
ORIGEM: Concorrência nº. 02/2024 - TCE/PA.
FUNDAMENTO: Lei nº. 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 1.995.000,00 (um milhão, novecentos e noventa e 
cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 28/06/2024 até 29/05/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora:
020101 - Tribunal de Contas do Estado do Pará
Funcional Programática: 1/01/032/1529/8571
PI: 4110008571O
Natureza da Despesa: 449051
Fonte: 01500.000001
Contenção de Crédito: 2024020101FICHA000033
CONTRATADA: NOVA PRÁTICA ENGENHARIA LTDA
ENDEREÇO: Belém, situada na Av. Romulo Maiorana nº 380 – Fundos- 
Bairro Marco, CEP. 66093-005.
ORDENADOR: Rosa Egídia Crispino Calheiros Lopes

Protocolo: 1091500

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 13/2024
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, considerando o Memorando n.º 41/2024 e o 
Documento de Formalização de Demanda, ambos emitidos pela ECAV em 
09/05/2024, o Parecer n.º 312/2024 – PROJU, bem como a Manifestação 
n.º 240/2024 – SECIN, fundamentado no art. 74, I da Lei nº 14.133/2021, 
RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação para a contratação direta da em-
presa EDITORA FORUM LTDA, CNPJ n.º XX.769.XXX/0001-XX, visando a 
contratação de empresa especializada no serviço de utilização da platafor-
ma digital Fórum de conhecimento jurídico para pesquisa em periódicos, 
informativos, vídeos, livros, entre outros, com o propósito de contribuir 
com a capacitação dos servidores e membros do TCE/PA.
Belém – PA, 28 de junho de 2024.
Rosa Egídia Crispino Calheiros Lopes
Presidente

Protocolo: 1091620

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90011/2024 – MPC/PA.
PROCESSO Nº 2024/262941
OBJETO: Aquisição de combustíveis e serviço de manutenção corretiva e 
preventiva da frota de veículos do MPC/PA.
DATA E HORA DA SESSÃO: Em todas as suas fases a ser realizada no dia 
08/07/2024 com início da fase de lances às 09:00h (horário de Brasília) na 
plataforma do site https://compras.gov.br/.
Agente de Contratação: Akyson Ferreira da Silva
OBSERVAÇÃO: Edital e anexos, disponíveis nos sites - www.mpc.pa.gov.
br/transparencia/licitacoes; www.compras.gov.br; https://www.gov.br/
pncp/pt-br e www.compraspara.pa.gov/mural.

Protocolo: 1091675

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRA-
TO Nº 25/2023 – MPC/PA
CONTRATANTE: Ministério Público de Contas do Estado do Pará (CNPJ 
05.054.978/0001-50).
CONTRATADO: Claro S.A. (CNPJ 40.432.544/0001-47).
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Reajuste de preços, calculado mediante a 
aplicação da variação percentual do Índice de Custos de Tecnologia da In-
formação (ICTI), mantido pela Fundação Instituto de Pesquisa Econômica 
Aplicada (IPEA), no período de maio/2023 a abril/2024.
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.762,85 (mil, setecentos e sessenta e 
dois reais e oitenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2024
RESPONSÁVEL: Bruno Antony Dantas de Veiga Cabral - Secretário do MPC/
PA, em exercício

Protocolo: 1091665
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRA-
TO Nº 24/2023 – MPC/PA
CONTRATANTE: Ministério Público de Contas do Estado do Pará (CNPJ 
05.054.978/0001-50).
CONTRATADO: HTM Serviços de Telecomunicações Ltda (CNPJ 
26.158.902/0001-44).
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Reajuste de preços, calculado mediante a 
aplicação da variação percentual do Índice de Custos de Tecnologia da In-
formação (ICTI), mantido pela Fundação Instituto de Pesquisa Econômica 
Aplicada (IPEA), no período de maio/2023 a abril/2024.
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.773,37 (mil, setecentos e setenta e 
três reais e trinta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2024
RESPONSÁVEL: Bruno Antony Dantas de Veiga Cabral - Secretário do MPC/
PA, em exercício

Protocolo: 1091663

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 328/2024/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no 
uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de 
26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2024/787311;
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA PANTO-
JA, ocupante do cargo efetivo de Agente Operador de Veículos, matrícu-
la nº 200114, 05 (cinco) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 
30/06/2022 a 29/06/2023, para o período de 26 a 30/08/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 27 de junho de 2024.
Assinado eletronicamente
BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL
Secretário do MPC/PA, em exercício

Protocolo: 1091493
PORTARIA N° 329/2024/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no 
uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de 
26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2024/799294
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à servidora KAREN LOUREIRO LIMA, ocupante do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, matrícula nº 200213, 10 (dez) dias 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
F
a
b
i
o
 
A
u
g
u
s
t
o
 
M
i
r
a
n
d
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
3
:
0
9
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
5
9
4
4
B
8
C
3
9
6
6
3
8
6
D
D
.
8
2
7
6
E
0
E
3
1
2
6
1
E
9
E
C
.
2
A
6
7
3
3
A
E
6
9
3
7
1
B
5
7
.
6
5
E
7
2
A
D
9
6
5
5
3
1
8
E
7
 

 Nº do Protocolo: 2024/799294  Anexo/Sequencial: 4 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: DD6C760.9907.C97.FAB7385F28F66434C4 



98  diário oficial Nº 35.876 Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2024

das Férias relativas ao período aquisitivo 09/02/2022 a 08/02/2023, para 
o período de 08 a 17/07/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 27 de junho de 2024.
Assinado eletronicamente
BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL
Secretário do MPC/PA, em exercício

Protocolo: 1091496
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 4107/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora AMANDA NATHALIA 
GALVÃO GUIOMARINO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc 
nº 112627/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de alimentação, de acordo 
com o disposto no art. 8º, §5º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
art. 2º, I, do Decreto Estadual nº 2.939, de 10/03/2023 e PORTARIA nº 
6631/2022-MP/PGJ, de 17/11/2022, e no impedimento desta o servidor 
ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA, 1º Suplente, e o servidor TARSO 
DE MELO FIDELIS, 2º Suplente, devendo atuar como membro da Equipe 
de Apoio a servidora THALITA MARRON DONZA, e no seu impedimento 
CAMILA PASSOS BARBALHO, para análise técnica das propostas e da 
documentação de qualificação técnica, e a servidora MARIA DE LOURDES 
ANDRADE E SILVA e, no seu impedimento, MAURÍCIO MIRANDA XAVIER, 
Técnicos-Contadores, para análise da documentação contábil.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 26 de junho de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1091598
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO
Número do Contrato: 061/2024-MPPA.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação n.º 008/2024-MPPA.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa AOVS 
SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A, CNPJ n.º 05.555.382/0001-33.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada em serviço de 
Cursos à Distância on-line por meio da Plataforma ALURA, conforme GE-
DOC n.º 116620/2024.
Valor Total: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais).
Data de Assinatura: 28/06/2024.
Data de divulgação no PNCP: 28/06/2024
Vigência: 01/07/2024 a 01/07/2025.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 12101.03.128.1494.8943 
– Capacitação e Valorização de Pessoas; Natureza da Despesa: 339040 – 
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica; 
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, 
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 1091743

.

.

ERRATA
.

Errata de publicação
Núm. do Termo aditivo: 3º
Núm. do Contrato: 183/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a NORTE SERVICOS DE MAO 
DE OBRA LTDA.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços continuados de limpeza e con-
servação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, material de 
limpeza e equipamentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do 
Pará, em ÁREA INTERNA de 101 a 200m².
Justificativa do Aditamento: O valor do contrato fica repactuado em 
função da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025 – SEAC/PA (PA 
000056/2024) que estabeleceu novos pisos salariais, e alteração da razão 
social da empresa NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI que passará 
a ser denominada NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA.
Data de Assinatura: 12/06/2024
Valor: conforme a tabela abaixo

2ª Repactuação - Contrato nº 183/2022-MPPA

Item Objeto Qtd. Valor 1º Re-
pactuação

Valor 2º Re-
pactuação

Valor Mensal 
dos Serviços - 2º 

Repactuação

Valor Anual - 
REPACTUADO

02
Serviço de limpeza e conserva-
ção em prédios do MPPA com 

área interna de 101m2 a 200m2. 
15 R$ 2.957,16 R$ 3.000,59 R$ 45.008,85 R$ 540.106,20

 

O valor repactuado é a contar de 01 de março de 2024
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758. 
Natureza de Despesa: 339037. Fonte de Recursos: 01 500 0000 01.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor Geral de Justiça.
Publicação Original: Terça- feira, 18 DE JUNHO DE 2024, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.858 –P. 112 – Protocolo: 1086056

Protocolo: 1091393
Errata de publicação
Núm. do Termo aditivo: 3º
Núm. do Contrato: 184/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a NORTE SERVICOS DE MAO 
DE OBRA LTDA.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços continuados de limpeza e con-
servação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, material de 
limpeza e equipamentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do 
Pará, ÁREA INTERNA de 201 a 300m².
Justificativa do Aditamento: O valor do contrato fica repactuado em 
função da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025 – SEAC/PA (PA 
000056/2024) que estabeleceu novos pisos salariais, e alteração da razão 
social da empresa NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI que passará 
a ser denominada NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA.
Data de Assinatura: 14/06/2024
Valor: conforme a tabela abaixo

2ª Repactuação - Contrato nº 184/2022-MPPA

Item Objeto Quanti-
dade

Valor Unitário- 
1º Repactu-

ação

Valor Unitário 
2ª Repactu-

ação

Valor 
Mensal Valor Anual

03
Serviço de limpeza e conservação 

em prédios do MPPA com área 
interna de 201m² a 300 m²

10 R$ 3.035,96 R$ 3.081,15 R$ 
30.811,50 R$ 369.738,00

O valor repactuado é a contar de 01 de março de 2024
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758. 
Natureza de Despesa: 339037. Fonte de Recursos: 01 500 0000 01.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor Geral de Justiça.
Publicação Original: Terça- feira, 18 DE JUNHO DE 2024, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.858 –P. 112 – Protocolo: 1086269

Protocolo: 1091398
Errata de Publicação
Núm. do Termo aditivo: 3º
Núm. do Contrato: 189/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NORTE SERVICOS 
DE MAO DE OBRA LTDA.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços continuados de limpeza e con-
servação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, material de 
limpeza e equipamentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do 
Pará (PJ Santarém / Teatro Vitória).
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
por mais 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 
c/c Cláusula Décima Terceira do instrumento contratual, e alteração da 
razão social da empresa NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI que 
passará a ser denominada NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA.
Data de Assinatura: 11/06/2024
Vigência do Aditamento: 05/11/2024 a 04/11/2025.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758. 
Natureza de Despesa: 339037. Fonte de Recursos: 01 500 0000 01.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor Geral de Justiça.
Publicação Original: Sexta- feira, 14 DE JUNHO DE 2024, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.854 –P. 111 – Protocolo: 1084977

Protocolo: 1091413
Errata de publicação
Núm. do Termo aditivo: 3º
Núm. do Contrato: 188/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NORTE SERVICOS 
DE MAO DE OBRA LTDA.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços continuados de limpeza e con-
servação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, material de 
limpeza e equipamentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do 
Pará (PJ Barcarena).
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
por mais 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 
c/c Cláusula Décima Terceira do instrumento contratual, e alteração da 
razão social da empresa NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI que 
passará a ser denominada NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA.
Data de Assinatura: 12/06/2024
Vigência do Aditamento: 05/11/2024 a 04/11/2025.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758. 
Natureza de Despesa: 339037. Fonte de Recursos: 01 500 0000 01.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor Geral de Justiça.
Publicação Original: Terça- feira, 18 DE JUNHO DE 2024, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.858 –P. 112 – Protocolo: 1086060

Protocolo: 1091409
Errata de publicação
Núm. do Termo aditivo: 3º
Núm. do Contrato: 185/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NORTE SERVICOS 
DE MAO DE OBRA LTDA.

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
F
a
b
i
o
 
A
u
g
u
s
t
o
 
M
i
r
a
n
d
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
4
 
1
3
:
0
9
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
5
9
4
4
B
8
C
3
9
6
6
3
8
6
D
D
.
8
2
7
6
E
0
E
3
1
2
6
1
E
9
E
C
.
2
A
6
7
3
3
A
E
6
9
3
7
1
B
5
7
.
6
5
E
7
2
A
D
9
6
5
5
3
1
8
E
7
 

 Nº do Protocolo: 2024/799294  Anexo/Sequencial: 4 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: DD6C760.9907.C97.FAB7385F28F66434C4 


